ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «26» ноября 2019 года № 76/3-19-6
РЕШЕНИЕ

О протесте Сахалинского межрайонного
природоохранного прокурора
от 19.09.2019 № 47ж-2019 и о внесении
изменений в Правила благоустройства
территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденные
решением Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 24.06.2015
№ 177/12-15-5

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1
«О прокуратуре Российской Федерации», статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,статьей 26Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», с решением
постоянного Комитета Городской Думы города Южно-Сахалинска по городскому
хозяйству от 19.11.2019 № 4-2, рассмотрев протестСахалинского межрайонного
природоохранного прокурора от 19.09.2019 № 47ж-2019 на решение Городской Думы
города Южно-Сахалинска от 24.06.2015 № 177/12-15-5 «Об утверждении Правил
благоустройства территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», Городская
Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Поручить администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в порядке
статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации подготовить и внести на
рассмотрение в Городскую Думу города Южно-Сахалинска в срок до 01.05.2020 проект
решения «О внесении изменений в статью 38 Правил благоустройства территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденных решением Городской Думы
города Южно-Сахалинска от 24.06.2015 № 177/12-15-5» в части исключения ограничений
для собственников земельных участков, предоставленных гражданам для ведения личного
подсобного хозяйства, садоводства и огородничества, исключения отдельных
обязанностей для собственников земельных участков, предоставленных гражданам для
индивидуального жилищного строительства.

2. Настоящее решение направить в Сахалинскую межрайонную природоохранную
прокуратуру.

3. Решение направить в администрацию города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет

Городской Думы города Южно-Сахалинска по городскому хозяйству (Замотаев С.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев